

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

**Anexo II - Termo de Referência**

Processo n.º 5390/17

Pregão Eletrônico n.º 065/18

LOTE I - EXCLUSIVO ME/EPP					
Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
1	4	unidade	Telefone preto Sem fio - + 2 Ramais - com Identificador de Chamadas com Viva Voz;	R\$ 230,00	R\$ 920,00
2	3	unidade	Suporte Universal articulado para TV 10 a 70 polegadas;	R\$ 223,00	R\$ 669,00
3	1	unidade	TV 42" Smart TV; conversor digital integrado; resolução full hd; entrada HDMI e USB;	R\$ 2.478,40	R\$ 2.478,40
4	1	unidade	Aspirador Água e Pó; Capacidade de 12 litros; Reservatória lavável; Alimentação: 110 V; Cabo elétrico: 2,5 metros; Corrente Elétrica: 7,8 A; Vácuo: 265 mbar;	R\$ 507,00	R\$ 507,00
5	1	unidade	Lavadora de Alta Pressão: Mangueira de Alta Pressão de 7,5 metros: Bomba Axial com cabeçote em alumínio; Vasão de 500L/h; Potência elétrica; 2.2 Kw; Tensão: 220 V; Pressão Máxima: 2000 PSI; Corrente Elétrica : 7.4 A.	R\$ 2.912,00	R\$ 2.912,00
			SUB-TOTAL LOTE I		R\$ 7.486,40

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

### Anexo II - Termo de Referência

Processo n.º 5390/17

Pregão Eletrônico n.º065/18

LOTE II					
Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
1	2	unidade	Extrator/ Esprededor Frutas: Copo Plástico: 1 litro; Voltagem: 110/220 V (chave seletora); Potência: 1/3 HP; RPM: 3.545;	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00
2	1	unidade	Fogão 4 bocas - Classificação energética: Mesa: A/ Forno C; Top Control: Segurança e comodidade ao dia a dia; 2 Queimadores de alto desempenho: Potência e agilidade no preparo dos pratos; Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço: Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Desingn compacto; Acendimento automático total;	R\$ 1.042,00	R\$ 1.042,00
3	1	unidade	Frigobar com Capacidade de 76 Litros; Quantidade de Portas do Eletrodoméstico 1; Altura 63.2; Largura 48.2; Profundidade 51.9; Consumo Aproximado de Energia 17.5; Voltagem 220 V;	R\$ 1.259,00	R\$ 1.259,00
4	3	unidade	Cozinha Compacta 8 Portas e 4 Gavetas, Paneleiro r Balcão, Espaço para micro-ondas, 100% MDP/ MDP 15 MM. Cor: Amêndoa;	R\$ 1.358,00	R\$ 4.074,00
5	1	unidade	Liquidificador 16 velocidades - 8000W; função pulsar e triturar; Rotação 3850 RPM; Capacidade para 6 litros Potência: 8,,W 1HP; Frequência: 50/60 Hz;	R\$ 808,42	R\$ 808,42
6	1	unidade	Mixer: Voltagem: 220/240V; 400 W Frequência: 50/60 Hz; 2 Velocidades, incluindo Turbo;	R\$ 191,93	R\$ 191,93
7	1	unidade	Balança Digital Eletrônica, Alta Precisão 1 grama a 10 quilos;	R\$ 23,90	R\$ 23,90
8	1	unidade	Multiprocessador de Alimentos 3 em 1 - Jarra de 1,2L - Copo de 1,5L - Acessórios para fatiar - Lâmina processadora - Esprededor de Frutas; Capacidade de Jarra 1,2L - Capacidade do Copo do Liquidificador 1,5L Jarra removível; Peneira; Porta fio; Funções: Processar; Ralas; Cortar; Misturar; Fatiar; Picar; Liquidificar; Alimentação; Energia Elétrica; Voltagem 110 V; Potência (w) 800 W; Consumo (kw/h) 0,8K Wh.	R\$ 206,60	R\$ 206,60
			<b>SUB-TOTAL LOTE II</b>		<b>R\$ 8.907,85</b>

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

### Anexo II - Termo de Referência

Processo n.º 5390/17

Pregão Eletrônico n.º 065/18

LOTE III - EXCLUSIVO ME/EPP					
Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
1	3	unidade	Tendas em Poliéster Oxford com fixadores de velcro 3m X 3m Cor: Azul;	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00
2	1	unidade	Inflador bomba elétrica/compressor: Válvula de Arvoltagem 110/127 V; Potência Maxima 600 Watts;	R\$ 322,81	R\$ 322,81
3	1	unidade	Mesa para Camping Dobrável com 4 Cadeiras - Sistema de transporte Maleta; Mesa feita em plástico ABS reforçado, e estrutura em alumínio e aço esmaltado; Cor Azul.	R\$ 404,00	R\$ 404,00
			SUB-TOTAL LOTE III		R\$ 3.423,81

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 5390/17

**Anexo II - Termo de Referência**

Pregão Eletrônico n.º 065/18

Item	Qtde	Apres.	LOTE IV	Valor Unitário	Valor Total
			DESCRIÇÃO		
1	1	unidade	Seladora Saco Plástico 50 CM; Para Fechar Embalagem, Bivolt.	R\$ 1.413,00	R\$ 1.413,00
2	17	unidade	Arquivo em Aço, 4 gavetas; Fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas; Medida das Gavetas: 280mm alt. X 390mm larg. X 430mm profundidade; Dimensões: 1.335mm alt. X 460mm larg. X 550mm prof 26,70 Kg, espessura da chapa: 0,45mm;	R\$ 1.402,00	R\$ 23.834,00
3	14	unidade	Armário de Escritório: Armário em Aço, maçaneta e fechadura, 4 prateleiras;	R\$ 1.346,00	R\$ 18.844,00
4	2	unidade	Armário Guarda Volumes 9p: Armário em Aço Fabricado em Chapa Galvanizada NBR 7008 ( resistente a corrosão); Capacidade: 9 portas; Dobradiças com 5 travas;	R\$ 1.928,00	R\$ 3.856,00
5	6	unidade	Cadeira Longarina Pvc Polipropileno 3 Lugares, Cor Amarelo, Estrutura reforçada;	R\$ 998,00	R\$ 5.988,00
6	1	unidade	Mesa Reunião Oval 12 lugares. Caixas de conectividade; MDP 25mm; Estrutura em aço; Pés com calha para subida de fiação. Cor: Amêndoa;	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
7	4	unidade	Sofá 2 lugares; Estrutura: Madeira maciça de reflorestamento, madeira aglomerada, espuma, percinta pneu, grampo, cola e pés cromado; Revestimento: Korino Sintético 100% polipropileno. Cor: Tabaco;	R\$ 1.436,00	R\$ 5.744,00
8	1	unidade	Mesa em L com conexão: Material: MDP; Tampo: MDP 40mm; Pés: Painel; Gavetas: 02 Gavetas c/ corrediça metálica; Medida total: 180 cm x 160 cm; Altura: 75 cm; Profundidade: 70 cm; Cor: Amêndoa;	R\$ 2.431,00	R\$ 2.431,00
9	1	unidade	Armário Baixo Escritório, 4 Portas, MDF, com fechadura; 1 prateleira interna; Cor: Amêndoa;	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
10	4	unidade	Mesa com 4 cadeiras motivos infantis 50 x 45 x 50 cm;	R\$ 685,00	R\$ 2.740,00
11	40	unidade	Cadeira Branca em polipropileno com capacidade para 120 Kg;	R\$ 194,00	R\$ 7.760,00
12	3	unidade	Mesa Branca monobloco empilhavel medindo 70cm x 70cm x 70cm;	R\$ 217,00	R\$ 651,00
13	1	unidade	Cadeirinha para auto, capacidade de 15 a 36 kg;	R\$ 440,00	R\$ 440,00
14	6	unidade	Apoio ergonômico para os pés. Possui base em ABS, estrutura em aço carbono zincado regulagem de inclinação e sapatas antideslizantes;	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
15	2	unidade	Mesa lateral - Dimensões do produto ( Alt X Larg X Prof) (cm) 53,8 x 43,5 x 45 Material da estrutura MDP 15 mm de espessura, Cor Amêndoa;	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00
16	6	unidade	Mesa para escritório com 1,20cm com duas gavetas; Cor Amêndoa;	R\$ 862,00	R\$ 5.172,00
17	12	unidade	Cadeira Secretária Executiva Ergonômica ; Modelo: Executiva; Pistão a Gás Medidas: A - 0,93cm/ L - 0,55 cm/ P - 0,55 cm, cor Preta;	R\$ 435,00	R\$ 5.220,00
18	1	unidade	Fragmentadora Trituradora de papel, CD, Cartão Multilaser, devendo aceitar até 7 folhas ao mesmo tempo; devendo destruir qualquer tipo de mídia (uma por vez). Picota cartões de crédito ou que possuam matérias equivalentes; Modo reverso; Com cesto coletor;	R\$ 176,33	R\$ 176,33
19	1	unidade	Multi Refiladora Ofício 3x1, Tamanho: A4 Capacidade: Refiladora: Tipo de corte: Micro - Serrilho reto ( capacidade até 5 folhas 75G) ondulado (capacidade até 3 folhas 75G) vinco, cumprimento do corte 34 CM, CORTA A4/ A5/ A6/ A7;	R\$ 80,00	R\$ 80,00
20	1	unidade	Perfuradora para encadernação, com regulador de profundidade e margem, fura até 15 folhas do tamanho ofício por vez, gaveta de resíduos.	R\$ 375,88	R\$ 375,88
			<b>SUB-TOTAL LOTE IV</b>		<b>R\$ 90.962,21</b>

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5390/17

## Anexo II - Termo de Referência

Pregão Eletrônico n.º 065/18

LOTE V					
Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
1	10	unidade	Computador Intel Core i7; 8 MB memória; HD 1TB, gabinete com 4 entradas USB 2.0, pelo menos 1 com entrada 3.0;	R\$ 3.561,99	R\$ 35.619,90
2	10	unidade	Monitor LED; mínimo de 17" com anti-reflexo, resolução mínima HD 1366x768; conectividade VGA e HDMI;	R\$ 391,62	R\$ 3.916,20
3	15	unidade	Mouse conexão USB, desempenho de qualidade com 1000 dpi, transmissão de 2.4 Ghz, tecnologia óptica;	R\$ 36,90	R\$ 553,50
4	15	unidade	Teclado com suporte para língua portuguesa;	R\$ 17,28	R\$ 259,20
5	10	unidade	Estabilizador proteção contra subtenção 200V 174 V, proteção contra sobretensão 220 V 272V, frequência nominal 50HZ/60HZ; supressor de transientes 150 Vrms, 35J*, 2,5KA*; método de seleção de entrada bivolt automático; grau de proteção IP 20;	R\$ 49,92	R\$ 499,20
6	4	unidade	Impressora multifuncional, copiadora e impressora com capacidade para 25 cópias por minuto no tamanho carta; frente e verso automático padrão; capacidade de papel de até 1.100 folhas; gramatura de até 120g/m²; memória de 128 MB RAM; sistema de fusão rápida; scanner colorido que permite digitalizar vários tipos de documentos em diferente formatos; velocidade de digitalização: 220 om (carta); ciclo máximo mensal: 40.000 impressões; resolução de 120 dpi x 600 dpi (interpolada); toner com durabilidade de 8.400 impressões; tambor com durabilidade média de 26.900 impressões;	R\$ 616,95	R\$ 2.467,80
7	2	unidade	Impressora monocromática, velocidade de impressão de 33 ppm; 1200 x 1200dpi de resolução de impressão; impressão frente e verso automático; 768 MB de memória incorporada; painel de operação intuitivo; suporte par PCL 5/6 e Adobe PostScript padrão, Ethernet Gigabit; Plataforma MEAP integrada; conformidade com IP Sec e LAN IEEE 802.1x; impressão direta a partir do dispositivo de armazenamento USB;	R\$ 814,12	R\$ 1.628,24
8	22	unidade	CD para instalação, Microsoft Office 2013; Licença para 01 instalação;	R\$ 672,66	R\$ 14.798,52
9	20	unidade	Pen-drive 16 GB;	R\$ 34,11	R\$ 682,20
10	1	unidade	Retroprojeto luminosidade 3200 Lúmens Tecnologia 3 LCd, distância de projeção 0,69 - 2,82 M, sistema de cores NTSC PAL, SECAM, resolução máxima 1024 x 768 Pixels, relação de aspecto 16:9, taxa de contraste 2500:1, Zoom digital 4x, HDTV Sim, informações adicionais, correção do trapézio Sim, duração da lâmpada 7000 horas, potência da lâmpada 210 controle remoto Sim, conexões entrada HDMI, RGB.	R\$ 2.130,66	R\$ 2.130,66
			<b>Valor total da proposta</b>		<b>R\$ 62.555,42</b>